Pius II. an NvK (Breve). Er bedankt sich für die Bereitschaft des NvK, weiterhin in Rom zu bleiben. Er verspricht, die Interessen des NvK in Mantua zu wahren. NvK solle einen Stellvertreter entsenden. Er lobt das Vorgehen des NvK gegen Everso degli Anguillara und die Besänftigung des Kardinals von Lérida. Die Vorschläge zur Reform der Rota werde er berücksichtigen.

Kopie (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Arm. XXXIX 9 f. 37^v.

Druck: Pastor, Ungedruckte Akten 102 Nr. 70; Meuthen, Die letzten Jahre 179-181 Nr. XXXII.

Em.: Paschini, Roma nel Rinascimento 202; Meuthen, Die letzten Jahre 33, 39f., 52, 107; Farenga, Rivolta di Tiburzio 172.

Pius papa ii legato Urbis.

Dilecte fili. Salutem etc. Summa nobis est consolatio, quod circumspectio tua consilium remanendi nostra hortatione susceperit.¹⁾ Id enim speramus statui ecclesie et terre Romane ad eius protectionem et institutus (!) salutare futurum. Nos, ut commode istic esse et omnia diligenter administrare possis, efficacem operam dabimus tuaque negotia in dieta Mantuana perinde ut nostra curabimus.²⁾ Provideat tantum 5 circumspectio tua, ut procurator aliquis assit nomine tuo, qui in particularibus suam operam prestat. Laudamus plurimum, que ad reprimendos motus comitis Eversi sunt per te instituta³⁾, et hortamur, ut in his studiose continues pacique et tranquillitati tue legationis totis viribus consulas, sicut usque in hanc diem cum tua summa commendatione fecisti. De Rota conabimur exequi, quod nobis ostendis et quod tibi antea sumus polliciti.⁴⁾ Breve quoque ad senatorem Urbis⁵⁾ et eius copiam cum presentibus mittimus 10 et plurimum commendamus, que cum cardinali Ilerdensi⁶⁾ prudenter et moderate egisti, sue valitudini et sensibus optime consulens. Circumspeditionem tuam diligimus et toto corde complectimur in diemque magis benevalere optamus. Datum Ferrarie xxi maii anno primo.

¹⁾ Dieses Breve ist nicht überliefert. Vgl. jedoch eine Notiz über Botenlohn vom 10. Mai 1459; s.o. Nr. 5921. NvK ging noch Ende April 1459 davon aus, am 15. Mai nach Mantua ausbrechen zu können; s.o. Nr. 5906 (1459 April 24).

²⁾ Es war bereits fest eingeplant, den Streit zwischen NvK und Hz. Sigismund in Mantua zu schlichten; vgl. oben Nr. 5906.

³⁾ Einzelheiten zum Vorgehen des NvK gegen Everso degli Anguillara sind nicht bekannt. Zur Sache vgl. oben Nr. 5846, 5855, 5893.

⁴⁾ Die Initiative zur Reform der Rota ist sonst nicht bekannt.

⁵⁾ Scève da Curte, Mailänder Gesandter in Rom; s.o. Nr. 5824 Anm. 2. Das genannte Breve an Scève ist nicht erhalten.